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Lundby 22. august 2025 

Kære forældre  
 

Om et år har I netop afleveret jeres barn på efterskole. Det kan måske tænkes som langt ude i fremtiden, 
men det kommer til at gå hurtigt!  
 

Vi er allerede i 2. uge af efterskoleåret og som en elev sagde over frokosten, så føles det allerede som om 
efterskolen er blevet et hjem nu. Sådan har langt de fleste elever det - men der er naturligvis også grupper, 

hvor vi arbejder med hjemve og omstilling fra sommerferie til at bo sammen med rigtig mange andre unge 

mennesker.  
 

Det er nok noget tid siden I har været på besøg på 
Lundby Efterskole, og når I kommer igen, håber vi, I 

lægger mærke til mange nye vinduer og at der bliver 

ordnet og malet. Derudover er vi ved at få nye 
klasselokaler hen over efteråret og vi har fået udvidet 

vores spisesal, så vi nu kan spise alle på én gang. Vi har 

fået nye møbler i alle klasserne og i uge 42 får vi også 

nye møbler i spisesalen, som vist på billedet.  
 

Det er dog ikke kun udvikling af skolens fysiske 
rammer, vi arbejder med. På undervisningssiden afprøver vi i år tema/fag-fredage. Hver fredag er 

anderledes hele året og er enten et fagfagligt fag, linjefag eller tema. Vi håber, at det kan give mere 

fordybelse og muligheden for at få gæstelærere og tage på ture.  
 

Et andet nyt tiltag hos os har med jer at gøre. Vi vil nemlig rigtig gerne invitere jeres årgang ned på skolen til 

et elev-døgn, hvor jeres børn har mulighed for at møde de andre, som de skal være sammen med. For os 
handler det om at give den kommende elevgruppe endnu større fortrolighed med skolen og hinanden, før 

de mødes til nye elevers dag i maj.  
Se invitationen her, der også indeholder et tilmeldingslink.  
 

I næste uge tager hele skolen på ryste-sammen-tur til solskinsøen, og vi håber, at den viser sig fra sin 
bedste side, så vi skal spise is og ikke drikke varm kakao. Under alle omstændigheder skal vi nok få det både 

sjovt og hyggeligt.   
 

Til nye elevers dag er der et oplæg til jer forældre, mens jeres børn er ude og møde hinanden i 

kontaktgrupper. Der plejer jeg at spørge jer om, hvor mange der har fået fortalt de kommende elever, at 

det bliver det bedste år i deres liv. Det har mange ofte gjort. Derefter spørger jeg, om de har 
overvejet hvilket pres, det lægger på de unge mennesker i forhold til at blive en succes på 

efterskole… 
 

En af de mere interessante bøger, jeg har læst denne sommer, er Efterskolebogen af Nina 

Lynggaard Jørgensen. En lille bog, der handler om at begynde på efterskole, der er også et virkelig 
godt afsnit, som henvender sig til forældre. 
 

Jeg håber ikke, at efterskoleopholdet bliver det bedste år i jeres børns liv, det ville være trist, for 

der skulle gerne komme mange andre gode år i fremtiden for dem, men jeg håber, at det bliver et mega 

vigtigt, sjovt og anderledes år, der klæder dem endnu bedre på til at gå ud og møde livet.  
 

Vi ønsker jer alle en smuk sensommer  
 

Med venlig hilsen  

Emil Rolsted  
Forstander 

http://www.lundbyefterskole.dk/
mailto:adm@lundbyeefterskole.dk
https://www.lundbyefterskole.dk/wp-content/uploads/2025/08/Lundbydognet.pdf
https://lundbyefterskole.app3.geckobooking.dk/site/index.php?1=1&icCode=d48c3d2d66d288f1197753dd9317f337b6187&eUID=7C75B586-6E0F-46E1-90B3-1801416FD8B7-44444&dTpl=1
https://www.politikensforlag.dk/efterskolebogen/t-2/9788740095937
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